

<<国际货物运输与保险>>

图书基本信息

书名：<<国际货物运输与保险>>

13位ISBN编号：9787302293804

10位ISBN编号：7302293805

出版时间：2012-9

出版时间：清华大学出版社

作者：吴薇 编

页数：240

字数：390000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际货物运输与保险>>

内容概要

《高职高专国际商务专业工学结合规划教材·中国商科职业教育“十二五”规划教材：国际货物运输与保险》立足于研究国际货物运输与保险的政策、法规及相关理论依据，系统地介绍了国际货物运输中货物的运输方式和保险条款。

《高职高专国际商务专业工学结合规划教材·中国商科职业教育“十二五”规划教材：国际货物运输与保险》以国际货物运输的业务流程为导向，教材内容模块化，每个模块以某类国际货物运输方式和保险的基础知识为铺垫，以综合实操训练为重点，结合课后的“教学做”一体化训练，全面、立体地培养学生应用知识分析问题的能力和动手操作的能力。

《高职高专国际商务专业工学结合规划教材·中国商科职业教育“十二五”规划教材：国际货物运输与保险》内容全面、重点突出、实操性强，并体现了当前最新的理论成果和实践成果。本书不仅可以作为大中专院校财经类专业及相关专业学生的教材，也可以作为外经贸工作者、物流工作者的参考用书和国际商务从业人员资格考试复习用书。

<<国际货物运输与保险>>

作者简介

吴薇，“国际货物运输与保险”子课题负责人。

广东轻工职业技术学院国际贸易专业副教授，学科带头人，骨干教师，高级国际商务师、企业法律顾问、律师，从事国际贸易业务工作和外贸企业法律顾问工作超过15年，为北京盈科（广州）律师事务所兼职律师、广州市律师协会公平贸易委员会委员、珠三角地区多家企业法律顾问，中国国际贸易学会会员。

熟悉国际贸易和国际航运业务与法律。

从事高等职业的教学工作近十年，承担学校多项教改项目和社科研究项目，主持《海关报关实务》、《国际贸易实务》和《外贸跟单实务》等多门网络精品课程，在核心期刊上发表多篇论文，主编《国际贸易实务》、《国际商法》等教材。

主要兼职和荣誉有：2010年教育部高职高专经济类教学指导委员会精品课程《外贸跟单实务》负责人。

<<国际货物运输与保险>>

书籍目录

模块一 国际货物运输与保险

单元1.1 国际货物运输基础知识

1.1.1 国际货物运输

1.1.2 海洋运输的货物、船舶及航线

单元1.2 国际货物运输保险基础知识

1.2.1 保险的基本知识

1.2.2 保险的基本原则

单元1.3 综合实操训练

1.3.1 掌握出口和进口货物海运业务流程

1.3.2 海运货运的货物和船舶分类

1.3.3 认识保险合同

1.3.4 保险的基本原则的运用

重点内容概要

“教学做”一体化训练

模块二 干散杂货的班轮运输和保险

单元2.1 干散杂货的国际班轮运输

2.1.1 海上班轮运输的特点、类型和关系人

2.1.2 班轮运输的货运单据

2.1.3 班轮运费的计算

2.1.4 海运提单、海运单和国际公约

单元2.2 中国海上货运保险

2.2.1 海洋运输货物保险的承保范围

2.2.2 海洋运输货物保险的除外责任

2.2.3 我国海洋货物运输保险的险别与条款

单元2.3 综合实操训练

2.3.1 掌握班轮运输的业务流程与运费的计算

2.3.2 掌握班轮运输的海运提单及业务单证的缮制

2.3.3 识别海运风险、损失和费用的类型

2.3.4 选择投保适当的险种和险别

2.3.5 识别保险责任期限和除外责任

重点内容概要

“教学做”一体化训练

模块三 定程与定期租船运输和保险

单元3.1 租船运输知识

3.1.1 租船运输及其市场分类

3.1.2 定程租船的形式及标准合同文本

3.1.3 定期租船及标准定期合同文本

单元3.2 英国伦敦保险协会货运保险

3.2.1 英国伦敦保险协会海运货物保险

3.2.2 英国伦敦保险协会海运货物保险的保险期限

3.2.3 中英海运货物保险条款的比较

单元3.3 综合实操训练

3.3.1 掌握定程租船和定期租船运输的业务流程

3.3.2 识别金康合同和纽约土产合同

3.3.3 协会条款的选用、区别

<<国际货物运输与保险>>

3.3.4 协会条款的除外责任

重点内容概要

“教学做”一体化训练

模块四 集装箱运输、国际多式联运及保险

单元4.1 国际集装箱货运和多式联运

4.1.1 集装箱的货运流程和交接方式

4.1.2 集装箱的选择、货物积载和货运单证

4.1.3 集装箱运费的计算

4.1.4 国际多式联运的业务类型和经营人责任范围

4.1.5 多式联运和联运单据

单元4.2 国际货物运输保险实务

4.2.1 选择投保险种险别的影响因素

4.2.2 不同种类的商品适宜选择的保险险别

4.2.3 确定保险金额和保险费

4.2.4 进出口货物的投保程序

单元4.3 综合实操训练

4.3.1 掌握集装箱运输的进出口业务流程

4.3.2 集装箱运费构成和运费计算

4.3.3 掌握国际多式联运基本流程和相关单据

4.3.4 填写投保单、预约保险合同和国际货物运输预约保险起运通知单

4.3.5 计算进出口货运保险的保险金额和保费

重点内容概要

“教学做”一体化训练

模块五 航空、铁路与公路和危险品运输与保险

附录 课程标准

参考文献

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>